distribuidos, revelados o cedidos a terceros, se produjese mediante las formas previstas en los artículos 153 

y 153 bis del Código Penal de la Nación Argentina. 

Si alguno de los hechos previstos en este artículo se cometiere contra una persona menor de edad, la pena 

será de tres (3) a seis (6) años y multa de pesos doscientos cincuenta mil ($ 250.000) a pesos un millón ($ 

1.000.000).” 
48 La redacción propuesta es la siguiente:  

“ARTÍCULO 155 ter. – Se impondrá una multa de pesos veinte mil ($ 20.000) a pesos ciento cincuenta mil 

($ 150.000), el que, por medio de las tecnologías de la información y comunicación, redifundiere, publicase, 

distribuyere o compartiere a terceros, imágenes, grabaciones de audio o filmaciones de contenido sexual o 

erótico de una persona con la que no posee un vínculo directo previo y siempre que dicho contenido no